2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 05.04.2017 № 493
            г. Полысаево
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Полысаевского городского округа от 18.08.2016     № 1241 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Капитальное (жилищное и прочее)
строительство, ремонт автодорог» на 2017-2019 годы

В соответствии с постановлением администрации Полысаевского городского округа от 20.09.2013 № 1525 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ», с целью реализации мероприятий по строительству объектов социальной и коммунальной инфраструктуры, жилья, строительства и ремонта автодорог и пешеходных дорожек городского округа, реализации Федерального закона от 01.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Региональной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу» на 2013-2017 годы» и решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 16.02.2017 № 11 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Полысаевского городского округа» от 22.12.2016 № 47 «О бюджете Полысаевского городского округа на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», администрация Полысаевского городского округа  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Полысаевского городского округа от 18.08.2016 г. № 1241 «Об утверждении муниципальной программы Полысаевского городского округа «Капитальное (жилищное и прочее) строительство, ремонт автодорог» на 2017 – 2019 годы:
1.1. Строку «Объёмы и источники финансирования программы» паспорта муниципальной программы Полысаевского городского округа «Капитальное (жилищное и прочее) строительство, ремонт автодорог» на 2017-2019 годы изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники финансирования
программы
	Всего общий объём финансирования составляет 392 907,86431 тыс. руб., в том числе
285 151,00 тыс. руб. – средства местного бюджета;
19 874,00 тыс. руб. - субвенции бюджетам городских округов
87 882,86431 тыс. руб. – субсидии бюджетам городских округов. из которых:
2017 г. – 186 517,86431 тыс. руб., в том числе
91 817,00 тыс. руб. – средства местного бюджета;
6 818,00 тыс. руб. - субвенции бюджетам городских округов.
87 882,86431 тыс. руб. – субсидии бюджетам городских округов.
2018 г. – 102 996,50 тыс. руб. в том числе
96 178,50 тыс.руб. - средства местного бюджета;
6 818,00 тыс.руб. - субвенции бюджетам городских округов.
2019 г. – 103 393,50 тыс. руб. в том числе
97 155,50 тыс.руб. - средства местного бюджета;
6 238,00 тыс.руб. - субвенции бюджетам городских округов.
Дополнительное финансирование в целях содействия  реализации мероприятий Муниципальной программы может осуществляться из иных, не запрещенных законодательством источников.

1.2. Раздел 5 «Обоснование потребности в ресурсах для достижения целей и результатов  программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование Муниципальной программы, подпрограммы,
мероприятий
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования, тыс.руб.

	Всего
	в том числе

	2017
	2018
	2019

	Муниципальная программа Полысаевского городского округа «Капитальное (жилищное и прочее) строительство, ремонт автодорог»

	285 151,00

91 817,00

96 178,50

97 155,50

	Подпрограмма «Жилищное строительство»
2017-2019 годы,
	местный бюджет

154 223,00

47 763,00

51 923,50

54 536,50

	Подпрограмма «Капитальное строительство»
2017-2019 годы
	местный бюджет
	53 048,00
	2 924,0
	24 505,0
	25 619,0

	Подпрограмма «Строительство и ремонт автодорог и пешеходных дорожек»
2017-2019 годы
	местный бюджет
	77 880,00
	41 130,00
	19 750,0
	17 000,0

1.3. Подпункт 7.1.1. подпрограммы «Жилищное строительство» на 2017 год изложить в следующей редакции:

	№
пп
	Наименование программных
мероприятий
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель
программных мероприятий

	ВСЕГО
	в том числе

	Местный
бюджет
	Областной
бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетный источник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, обустройство коммунальной инфраструктуры, в том числе:
	116 512,57403

	21 811,70972

	49 361,43978
	45 339,42453

	УКС Полысаевского городского округа

	1.1
	строительство, разработка проектно-сметной документации, обустройство коммунальной инфраструктуры (приобретение квартир)
	735,30
	735,30

	УКС Полысаевского городского округа

	1.2
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из многоквартирных домов, признанных до 1 января 2012 г. в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу на 2013-2017 годы (185-ФЗ  IV этап 2016 г)
	99 564,27403
	11 681,40972
	47 151,43978
	40 731,42453

	УКС Полысаевского городского округа

	1.2.1
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства. (приобретение квартир у застройщика)
	40 731,42453

	40 731,42453

	УКС Полысаевского городского округа

	1.2.2
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (приобретение квартир у застройщика)
	56 289, 1107
	9 137, 67092
	47 151,43978

	УКС Полысаевского городского округа

	1.2.3
	Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» (приобретение квартир у застройщика)
	2 543, 7388
	2 543, 7388

	КУМИ Полысаевского городского округа

	1.3
	предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	6 238,00

	2 210, 00
	4 028, 00

	УКС Полысаевского городского округа

	1.4
	осуществление полномочий  по обеспечению жильём отдельных категорий граждан, установленных федеральными  законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	580,00

	580,00

	УКС Полысаевского городского округа

	1.5
	Демонтаж объектов. Прочие работы, услуги.
	9 395,00
	9 395, 00

	2.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, обустройство коммунальной инфраструктуры (проектные работы)
	918,00
	918,00

	УКС Полысаевского городского округа

	3.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, обустройство коммунальной инфраструктуры (строительство, коммунальная инфраструктура, малые архитектурные формы)
	25033, 29028
	25033, 29028

	УКС Полысаевского городского округа

	4.
	ВСЕГО по подпрограмме 2017 года
	142 463,86431
	47763, 00
	49 361,43978
	45 339,42453

1.4. Подпункт 7.3.1. подпрограммы «Строительство и ремонт автодорог и пешеходных дорожек» на 2017 год изложить в следующей редакции:

	№
пп
	Наименование программных
мероприятий
	Объём финансирования, тыс. руб.
	Ответственный исполнитель
программных мероприятий

	ВСЕГО
	в том числе

	Местный
бюджет
	Областной
бюджет
	Федеральный бюджет
	Внебюджетный источник

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, текущий и капитальный ремонт (строительство)
	38130,00

	38 130,00

	УКС ПГО

	2.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, текущий и капитальный ремонт (проектные работы)
	1 000,00
	1 000,00

	УКС ПГО

	3.
	Строительство, разработка проектно-сметной документации, текущий и капитальный ремонт (капитальный ремонт)
	2 000,00
	2 000,00

	УКС ПГО

	4.
	ВСЕГО по подпрограмме 2017 года
	41130,00
	41130,00

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в городской газете «Полысаево».
3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации Полысаевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Полысаевского городского округа по ЖКХ и строительству Г.Ю. Огонькова.

Глава Полысаевского
городского округа 	                                                                          В.П. Зыков

Соловьева
24459
Д
image1.emf